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Téma Deníku: Majálesové oslavy v areálu pardubické univerzity 

Nejkratší cesta hudebních fanoušků vedla 
do areálu pardubické univerzity. Na majáles 
Přední české kapely se na největších studentských oslavách postaraly o s~vělou atmosféru. Akci tentokrát přálo také počasí 

Byli jsme při tom 

Pardubice - Skvělá hudba, 
spousta (nejen) studentů a pi
va a úžasná atmosféra. A ten
tokrát také parádní počasí. 
Přesně tak vypadal středeční 
Majáles Pardubice, jenž se 
uskutečnil v areálu pardu
bické univerzity. 

Patnáctý ročník největších 
studentských oslav přinesl 
hned několik novinek. Areál 
se rozrostl o další velkou stage, 
takže fanoušci nemuseli zby
tečně čekat, než kapely naladí. 
Dalším přínosem byly také 
vratné kelímky na pivo, které 
se postupně zavádí na většině 
festivalů. 

Na první tisícovku nedo· 
čkavců čekal poměrně kuri
ózní welcome drink - slevová 
poukázka na energetický ná
poj. A energii hudební fa
noušci rozhodně potřebovali, 
připraven pro ně totiž byl na
bitý program. 

A pak už pódia patřila do
mácím kapelám. Jako první z 
nich se představila skupina 
Ready Kirken. Piva na sluníč
ku ale asi začala návštěvní
kům stoupat do hlavy, takže si 
vděčně posedali do trávy. 
"Vstávejte," museli je po
vzbuzovat členové kapely. 

Ovace pro krále 
i Duklu Vozovnu 
Další na řadě byla domácí sku
pina Sabrage s.Julianem Zá
horovským, která předvedla 
"arabskou diskotéku". Po
řádná mela se ale strhla až ve 
chvíli, kdy se na pódiu objevi
la oblíbená Dukla Vozovna. S 
ní si hitovku Burácofka za
zpíval i letošní král majálesu 
Jiří Hrdlička alias jeho výsost 
Jindřich Hubený. A sklidil za 
to pořádné ovace. 

"Když si na tomhle 
sluníčku dáte tři piva, 
budete mít stejnou 
virózu jako Miloš." 

kum se dostávalo do varu, kte
rý podpořilo i vystoupení ka
pely Wohnout. Song Svaz čes
kých bohémů si s bratry Ho
molovými zanotoval snad celý 
areál. Ostatně nejeden ná
vštěvník Majálesu Pardubice 
se vracel domů nad ránem 
kvalitním pivem omámen. 

Vrchol majálesu? 
Vypsaná fiXa 
Vrchol večera patřil domácí 
Vypsané fiXe. Ani její 
frontman Michal "Márdi" 
Mareda si nezapomněl rýp
nout do prezidenta. Věnoval 
mu totiž písničku Dezolát. 
Chybět ale nemohla ani Anti
depresivní rybička či 1982. 

Jejich koncert se tak roz
proudil, že jeden z fanoušků 
dokonce přelezl přes hrazení. 
"Vypadalo to, že ho ochránka 
trochu zmlátí, ale místo toho 
jsme mu zahráli písničku, kte
rou chtěl, a bylo to fajn," zhod
notil "Márdi". 

.Krev se v žilách 
rychle rozproudila 
Vše odstartovala pražská ka
pela Hentai Corporation. Krev 
v žilách ale posluchačům roz· 
proudily až kutnohorské Ry
bičky 48. Přestože ještě bylo 
poměrně brzo, jejich fanoušci 
skákali jako o život. Kapela je 
proto odměnila i svými nej
většími peckami - jako napří
klad Zamilovaný /Nešťastná, 
Ooou! či Emily. 

Pavel Milichovský, 

zpěvák kapely Volant 

KAPELA UDG to na Majálesu v Pardubicích pořádně rozjela. Zahrála i nové pisničky. Foto: Deník/ Jiřf Sejkora 

Závěr celých studentských 
oslav pak patřil kapele Man
drage a jejím Františkovým 
Lázním a Šroubům a maticím. 

A od té chvíle už nemělo pu
blikum šanci se zastavit. Na 
programu totiž byla další do
mácí kapela Volant. A jestli se 
na Duklu Vozovnu strhla me
la, tak na Volanty to bylo 
peklo. Kapela proto nemohla 
zapomenout na pecky jako Pa-

ramo, Semtín, Pervitin nebo 
Sněženky a bledule. 

"Když si na tomhle sluníč
ku dáte tři piva, budete mít 
stejnou virózu jako Miloš," 
poznamenal zpěvák .skupiny 
Pavel Milichovský. 

Velice vydařený koncert 
předvedla i skupina, která se 
do Pardubic moc ráda vrací -

·Pardubické kapely mají 
v současné době napilno 
Pardubice - Pardubické hu
dební skupiny rozhodně ne
zahálejí. Připravují nové des
ky, ale rovněž festival. 

"Máme díky koncertům pl
ný kalendář až do podzimu. 
Zároveň připravujeme mate
riály na novou desku. Album 
jsme vydali naposledy před 
rokem, takže příští rok 
bychom chtěli vydat nové. Na 
poslední desku totiž máme 
dobré ohlasy, a proto jsme se 
rozhodli vydat další," prohlá
sil kytarista skupiny Ready 
Kirken Zdeněk Ceral. 

Deska ke stažení 
Svou předchozí desku, která 
nesla název BOX, kapela dala 
svým fanouškům k dispozici k 
volnému stažení na server 
IDož.to. "Dnes už je to běžná 
věc, dělají to skoro všechny 

kapely. Prodávání desek je na 
ústupu. Těžko říct, jestli to dá
me zase na illož. to, ale někde to 
určitě vyvěsíme," slíbil kyta
rista Zdeněk Ceral.' 

Pozadu nezůstává ani vů
bec nejznámější pardubická 
kapela- Vypsaná fiXa. 

"Chystáme se nahrávat no-

vou desku. Ale největší no
vinkou je, že točíme v praž
ském klubu Retro akustický 
koncert. Takový koncert jsme 
ještě nikdy neměli. Vůbec ne
víme, jak to dopadne, ale věří
me, že to bude dobré," uvedl 
frontman skupiny Michal 
"Márdi" Mareda (na snímku 
Jiřího Sejkory). 

Hezký festival 
Hlavní aktivitou ale pro ka
pelu bude organizace benefič
ního open-air festivalu On the 
Road. "Uskuteční se opět v 
srpnu v Lázních Bohdanči. 
Poprvé v životě se mi podařilo 
mít dramaturgii hotovou čty
ři měsíce předem. Teď se bu
deme snažit, aby to byl hezký 
festival. Chybět nebude ani 
dětský program," doplnil Mi
chal Mareda. Lenka Štěpánková 

Sto zvířat. Nebála se do reper
toáru zařadit písně ze svého 
nového alba Hraju na klavír v 
bordelu a publikum to náleži
tě ocenilo. Podle jeho reakce 
nebylo možné poznat, jestli 
kapela hraje novou písničku, 
nebo takové hitovky, jako je 
Dáma s čápem, Škola či Nikdy 
nic nebylo. Fanoušci byli nad-

šení neustále. 
"Nejkratší cesta vede do 

Pardubic," smál se zpěvák Jan 
Kalina, když chválil "proslulé 
pardubické sbory". 

Písničky z nového alba Ak
robat zahráli i ústečtí UDG, 
zapomenout ovšem nemohli 
ani na Kurtizánu, Chimér a 
Kiss nebo Hvězdáře. Publi-

Po ukončení programu se 
ukázala výhoda vratných ke
límků-nebylo všude bílo, jak 
to tak na festivalech bývá. A ti, 
kteří měli štěstí a nalezli za
pomenuté kelímky, si pak 
mohli dopřát ještě další rundu 
panáků zcela zdarma. 

Nebylo pochyb, že se par
dubický majáles nad míru vy
dařil. Lenka Štěpánková 

"Publikum by s"i zasloužilo 
jedničku s hvězdičkou" 
Pardubice - Pardubické pu
blikum si nemohla vyna
chválit ani služebně nejstarší 
česká ska kapela Sto zvířat. 

"Jak můžu hodnotit majá
les v Pardubicích? To je jasné, 
jednička s hvězdičkou, a to 
jsem bývalý učitel," byl nad
šený zpěvák Jan Kalina (na 
snímku Jiřího Sejkory). 

Nejlepší publikum 
"Zvířata" se do Pardubic moc 
ráda vrací. "Čtyři členové ka
pely z Pardubic nebo z okolí 
pocházejí. Pardubice, Praha a 
New York jsou nejmilejší měs
ta. Pardubické publikem je 
prostě skvělé ... Nejlepši," oce
nil Jan Kalina. 

A jaké jsou u kapely novin
ky? "Chystáme novou desku, 
která by mohla být trochu pro 
děti. Na jaře se tu s tou novou 

deskou zase objevíme. Kam ji
nam ji odvézt, než do Pardu
bic," poznamenal Jan Kalina s 
úsměvem. 

Není to přitom tak dlouho, 
co skupina vydala nové al
bum, které neslo název Hraju 
na klavír v bordelu. A fa
nouškům se libí. "Máme dob-

ré hodnocení. Prvni náklad 
jsme vyprodali velice rychle. 
Máme ale inteligentní publi
kum, které stahuje. Na jednu 
stranu nás to těší, na druhou 
trápí," konstatoval zpěvák. 
Poměrně atypicky kapela 

velkou část písní z nového al
ba hned zařadila do svého stá
lého repertoáru. 

"Hrozně mě to baví" 
"Víme, že je to drsné, ale jsou 
dvě varianty. Kapela buď bu
de hrát pořád to samé, nebo si 
to riskne a zkusí publikum na
učit na nové písničky. V re
pertoáru jsme srovnali nové 
věci s těmi staršími. Je to bez
vadný program a mě osobně 
hrozně baví. Ohlasy jsou na to 
zatím dobré, takže snad to 
dobře dopadne," doplnil Jan 
Kalina. Lenka Štěpánková 



Majáles dává prostor domácím 
9.5.2013    5+2 dny    str. 6   Chrudimsko 

    MONIKA SUCHÁ    Univerzita Pardubice     

Tradiční studentský festival přivítá jaro i v Pardubicích. Letos čekají na návštěvníky novinky. Pódia 
budou hned dvě. 
 
PARDUBICE / Studentské oslavy jara nevybočí ani letos ze své tradice. Majáles v Pardubicích bude 
opět uprostřed týdne, a to 15. května. Hrát se začne již od 12 hodin. 
 
Místo jednoho hned dvě 
 
„Největší novinkou letošního ročníku bude druhá stage pro hudební skupiny, díky které již návštěvníci 
Majálesu nebudou muset čekat mezi jednotlivými vystoupeními na nazvučení dalších účinkujících,“ 
vysvětluje David Audrlický, jeden z pořadatelů. 
 Na akci v areálu pardubické univerzity budou i letos figurovat místní kapely. Na programu 
nebudou chybět Ready Kirken, Sabrage, Dukla Vozovna, Volanti či Vypsaná fiXa. 
 „Publiku nabízíme domácí interprety, neboť se domníváme, že nemá význam, aby všechny 
hudební festivaly v republice měly stejné obsazení. A komu jinému dát šanci vystoupit než místním 
hudebním skupinám,“ zdůvodňuje volbu Honza Mayer, druhý z organizátorů. 
 Z těch mimopardubických se návštěvníkům představí Wohnout, Mandrage, Rybičky 48, 
Sunshine či UDG a mnozí další. 
 
Nejen studentská akce 
 
Festival bude i letos studentský. Prostředím, cenou vstupného i volbou krále Majálesu. „ Festival však 
rozhodně není určen pouze studentům. Vítáni jsou samozřejmě všichni návštěvníci,“ zve za 
pořadatele Majálesu David Audrlický. 
 
Foto popis| V Pardubicích nebudou chybět místní kapely. Po osmé hodině zahraje i Vypsaná fiXa s 
frontmanem Márdim. 
Foto autor| FOTO / MONIKA SUCHÁ 
 
Regionální mutace| 5+2 dny - Chrudimsko 
 
 
Mladá fronta DNES 

Majáles již pozítří 
13.5.2013    Mladá fronta DNES    str. 4   Kraj Pardubický 

    (gg)    Univerzita Pardubice     

Krátce 
 
PARDUBICE Tradiční studentský Majáles odstartuje v pravé poledne již ve středu 15. května. V areálu 
vysokoškolských kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách vystoupí v letošním roce nově na dvou 
pódiích skupiny Vypsaná Fixa, Mandrage, Sto Zvířat, Volant, Sabrage, Wohnout, UDG, Dukla 
Vozovna, Rybičky 48, Ready Kirken a další. V rámci programu se uskuteční zajímavé soutěže, 
představí se letošní král Majálesu a zájemci si mohou vyzkoušet i řadu chemických hrátek, pokusů a 
seznámení se se světem moderních technologií. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 



Pardubický deník 

Hrajte o majáles či knihu s naším Deníkem! 
13.5.2013    Pardubický deník    str. 8   U nás doma 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Oslava studentského života „Pardubický Majáles 2013“ odstartuje již ve středu 15. května 
u kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách na Cihelně přesně v poledne. Konec je plánován na 22. 
hodinu. Máteli zájem majáles navštívit, soutěžte s naším Deníkem a do dnešní 10. hodiny odpovězte 
emailem na otázku: „Kdy akce začne?“. Odpovědi čekáme na emailu 
mailto:martina.vosahlova@denik.cz. 
Vylosovaní výherci dostanou dvě volné vstupenky. 
Pardubice– Knihkupectví Kosmas ve spolupráci s Pardubickým deníkem připravilo exkluzivní soutěž 
nejen o knihy, ale každý výherce navíc obdrží i členskou kartu Klubu Kosmas s nastavenou 
desetiprocentní slevou a malý dárek pro radost. Pokud chcete vyhrát knihu Příšerné příběhy strýce 
Montaguea o tom, že strýc Montague žije osaměle, jen se svým tajuplným sluhou. Třebaže cesta k 
jeho ponurému starému domuvede hlubokým strašidelnýmlesem, malý Edgar svého příbuzného rád 
navštěvuje. 
Strýcmátotiž nepřebernou zásobu hrůzostrašných historek, od autora Chrise Pristleye, odpovězte do 
dnešní desáté hodiny dopolední na soutěžní otázku: „V roce 1560 rod Pernštejnů zadlužené 
Pardubice prodal. Víte komu?“. Správné odpovědi zasílejte na emailovou adresu martina. 
mailto:vosahlova@denik.cz. Nezapomeňte připsat své jméno, příjmení, číslo mobilního telefonu a 
heslo Kosmas. 
 
Region| Východní Čechy 
 
 
Chrudimský deník 

Chcete navštívit Pardubický Majáles? Soutěžte s Deníkem! 
14.5.2013    Chrudimský deník    str. 2   Pardubický kraj 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Víte o tom? 
 
Pardubice – Oslava studentského života „Pardubický Majáles 2013“ odstartuje již ve středu 15. května 
u kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách na Cihelně přesně v poledne. Konec je plánován na 22. 
hodinu. Máteli zájem majáles navštívit, soutěžte s naším Deníkem a do dnešní 10. hodiny odpovězte 
emailem na otázku: „Jaké kapely na letošním Pardubickém Majálesu vystoupí?“. Odpovědi čekáme na 
emailu mailto:martina.vosahlova@denik.cz. Vylosovaní výherci dostanou dvě volné vstupenky. 
 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Chrudimský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Orlický deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Pardubický kraj; 02 
ID| 62c9a80f-412e-473b-bd39-1a5f638ba5ce 
 
 

Vysokoškolský majáles v Pardubicích 
14.5.2013    finance.cz    str. 0    

    Univerzita Pardubice    Univerzita Pardubice     

Studentský MAJÁLES se koná v areálu vysokoškolských kolejí v Pardubicích - Polabinách již od roku 
1979, tedy již přes 30 let. Bývá tradičně s příchodem jara a pěkného počasí jednou z prvních zábav v 

mailto:martina.vosahlova@denik.cz
mailto:vosahlova@denik.cz
mailto:martina.vosahlova@denik.cz


Pardubicích, konaných pod širým nebem, a akcí vítanou zejména mládeží a pardubickými 
vysokoškoláky. 
 
Program letošních majálesových oslav zahájilo již několik týdnů před akcí on-line klání na internetu o 
titul „Král Majáles Pardubice 2013”, kterého se na sociálních sítích zúčastnili hned tři kandidáti. 
Letošním králem se stal student navazujícího magisterského programu Informační technologie Fakulty 
elektrotechniky a informatiky bakalář Jiří Hrdlička. 
 
Majáles 2013 s velkým hudebním koncertem v areálu univerzitního kampusu v Pardubicích 
Polabinách – Stavařov propukne ve středu 15. května v pravé poledne. Je určen nejen univerzitním 
studentům, ale všem milovníkům dobré hudby a zábavy. Letos návštěvníky potěší hudební skupiny 
Hentai Corporation, Rybičky 48, Ready Kirken, Sabrage, Dukla Vozovna, Volant, Kurtizány z 
25.avenue, Sunshine, Sto Zvířat, UDG, Wohnout, Vypsaná Fixa, Mandrage. 
 
Po 16. hodině proběhne korunovace krále Majálesu, kterému rektor univerzity a zástupce města 
Pardubic předají na dobu majálesových oslav vládu nad univerzitou a městem. 
Na návštěvníky Majálesu čeká nejen hudební zážitky, ale i zábavné soutěže a chemické, robotické a 
matematické hrátky. 
 
Program Majálesu pod širým nebem – na louce za univerzitními sportovními halami v Kunětické ulici 
– končí ve 22 hodin. 
 
Vstupenky na koncert je možno zakoupit v předprodeji v síti Ticket Portal – http://www.ticketportal.cz 
za 269,- Kč + poplatky (do úterý 14. května), ve středu 15. května na místě za 350,- Kč. 
 
Více informací na http://www.majalespardubice.cz. 
 
 
URL| http://www.finance.cz/zpravy/finance/388412/ 
 
 
Pardubický deník 

Jubilejní Majáles startuje již dnes 
15.5.2013    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice – Tak jako každý rok, i letos se v Pardubicích koná Majáles. Jubilejní 15. ročník této 
slavnosti se koná již dnes u kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách na Cihelně. Vstup do areálu je 
možný od 11.30 hodin. ...2 
 
Region| Východní Čechy 
 
 
Chrudimský deník 

Na pardubickém Majálesu zahrají „Kirkeni“, UDG i fiXa 
15.5.2013    Chrudimský deník    str. 2   Pardubický kraj 

    (iko, aš)    Univerzita Pardubice     

Tato tradiční studentská slavnost nabídne i letos návštěvníkům opravdu bohatý program Pardubice – 
Tak jako každý rok, i letos se v Pardubicích uskuteční tradiční Majáles. Letošní jubilejní 15. ročník této 
studentské slavnosti se koná již dnes u kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách na Cihelně. Vstup 
do areálu je možný od 11.30 hodin. 
 I když pořadatelé nejdříve váhali, zda termín konání neposunout na sobotu, středa na základě 
veřejného hlasování opět zvítězila. 
 

http://www.ticketportal.cz/
http://www.majalespardubice.cz/
http://www.finance.cz/zpravy/finance/388412/


Novinkou dvě pódia a malá D'n'B Stage 
 
Všichni milovníci dobré hudby se mají na co těšit, jelikož program bude opravdu nabitý. Návštěvníci se 
navíc mohou těšit na novinku v podobě dvou stagí pro živé kapely Gambrinus Excelent Stage a Coca 
Cola Stage, které doplní malá Drum and Bass Stage v jednom z party stanů. 
 Program na D'n'B Stagi pak bude v režii DJs FiDeL, Banshee, Despect či switch.man. Jako 
hosté se za gramofony objeví jejich dobří známí z crew Drtek – DJ Rozhlas a DJ Cataclysm aka 
Čurbi, DJ Kropatko aMCZany. 
 Na prvních tisíc příchozích čeká u vstupu Welcome drink v podobě poukazu, na jehož základě 
si můžete v areálu Majálesuzakoupit plechovkuRed Bull jen za 39 korun. 
 
Akci zahájí pražská Hentai Corporation 
 
Akci odstartuje ve 12 hodin pražská skupina Hentai Corporation. Následovat budou další známé 
kapely, jako třeba Rybičky 48, Sabrage, Sunshine, Kurtizány z 25. avenue, Sto zvířat, UDG, 
Mandrage a Wohnout. Chybět však nebudou ani domácí kapely Ready Kirken, Dukla Vozovna, Volant 
či Vypsaná fiXa. Nebude chybět ani královský proslov. Všichni ti, kteří si své vstupenky zakoupili v 
předprodeji, mohou navíc vyhrát desetidenní poznávací zájezd do italských Dolomit, o který se bude 
soutěžit až do 16. hodiny. Jednotlivé útržky vstupenek budou slosovány v jedné z přestávek mezi 
kapelami. 
 Konec akce je plánován na 22. hodinu. 
 
Program Majálesu Pardubice: 
 
Gambrinus Excelent Stage: 12.00 – 12.45 Hentai Corporation 13.30 – 14.10 Ready Kirken 14.50 – 
15.30 Dukla Vozovna 16.20 – 17.05 Kurtizány z 25. avenue 17.50 – 18.40 Sto zvířat 19.30 – 20.20 
Wohnout 21.10 – 22.00 Mandrage 
 
Coca Cola Stage: 12.45 – 13.30 Rybičky 48 14.10 – 14.50 Sabrage 15.30 – 16.10 Volant 16.10 – 
16.20 Královský proslov 17.05 – 17.50 Sunshine 18.40 – 19.30UDG 20.20 – 21.10 Vypsaná fiXa 
 
Foto popis| NA NAŠLAPANÝCH hudebních stage pardubického majálesu dnes uvidíte hudební 
hvězdy všech žánrů. Těšit se můžete například na ústeckou formaci UDG. 
Foto autor| Foto: Deník/Jiří Sejkora 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Chrudimský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Orlický deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Pardubický kraj; 02 
ID| 3d8fe64b-4ce6-4d23-8458-735a0d0e824c 
 
 

Na pardubickém Majálesu budou připravena dvě pódia 
15.5.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice - Tak jako každý rok, i letos se v Pardubicích uskuteční tradiční Majáles. Letošní jubilejní 
15. ročník této studentské slavnosti se koná již dnes u kolejí Univerzity Pardubice v Polabinách na 
Cihelně. Vstup do areálu je možný od 11.30 hodin. 
" 
 
Program Majálesu:Gambrinus Excelent Stage: 
12.00 – 12.45 Hentai Corporation 
13.30 – 14.10 Ready Kirken 
14.50 – 15.30 Dukla Vozovna 
16.20 – 17.05 Kurtizány 
z 25. avenue 
17.50 – 18.40 Sto zvířat 



19.30 – 20.20 Wohnout 
21.10 – 22.00 Mandrage 
Coca Cola Stage: 
12.45 – 13.30 Rybičky 48 
14.10 – 14.50 Sabrage 
15.30 – 16.10 Volant 
16.10 – 16.20 Královský proslov 
17.05 – 17.50 Sunshine 
18.40 – 19.30 UDG 
20.20 – 21.10 Vypsaná fiXa 
 
I když pořadatelé nejdříve váhali, zda termín konání neposunout na sobotu, středa na základě 
veřejného hlasování  opět zvítězila. 
 
Novinkou dvě pódia a malá D'n'B Stage 
 
Všichni milovníci dobré hudby se mají na co těšit, jelikož program bude opravdu nabitý. Návštěvníci se 
navíc mohou těšit na novinku v podobě dvou stagí pro živé kapely Gambrinus Excelent Stage a Coca 
Cola Stage, které doplní malá Drum and Bass Stage se v jednom z party stanů. 
 
Program na D'n'B Stagi pak bude v režii DJs FiDeL, Banshee, Despect či switch.man. Jako hosté se 
za gramofony objeví jejich dobří známí z crew Drtek – DJ Roz-hlas a DJ Cataclysm aka Čurbi, DJ 
Kropatko a MC Zany. 
Na prvních tisíc příchozích čeká u vstupu Welcome drink v podobě poukazu, na jehož základě si 
můžete v areálu Majálesu zakoupit plechovku Red Bull jen za 39 korun. 
 
Akci zahájí pražská Hentai Corporation 
 
Celou akci odstartuje ve 12 hodin pražská skupina Hentai Corporation. Následovat budou další známé 
kapely jako například Rybičky 48, Sabrage, Sunshine, Královský proslov, Kurtizány z 25. avenue, Sto 
zvířat, UDG, Manrage a Wohnout. Chybět však nebudou ani domácí kapely Ready Kirken, Dukla 
Vozovna, Volant či Vypsaná fixa. 
 
Všichni ti, kteří si své vstupenky zakoupili v předprodeji, mohou navíc vyhrát desetidenní poznávací 
zájezd do italských Dolomit, o který se bude soutěžit až do 16. hodiny. Jednotlivé útržky vstupenek 
budou slosovány v jedné z přestávek mezi kapelami. 
Konec akce je plánován na 22. hodinu.  (iko, aš)" 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/na...i-nejen-ready-kirken-20130514-ak69.html 
 
 

Slunce, hudba a rychlosběr kelímků za padesát korun 
15.5.2013    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    Milan Zlinský    Univerzita Pardubice     

Dnes v poledne v areálu pardubické univerzity Na Cihelně začne majáles, jehož hlavní částí bude 
velkolepý koncert na dvou pódiích. Končí se ve 22 hodin. 
 
PARDUBICE Až pět tisíc fanoušků rockové hudby může dnes odpoledne dorazit na pardubický 
majáles. Taháky nonstop koncertu na dvou pódiích jsou jasné: slunečné počasí a řada hvězd v čele s 
kapelami Wohnout, Sto zvířat nebo pardubickou Vypsanou fixou. 
 „Zdá se, že máme počasí skutečně předplacené. Přálo nám v minulých letech a hezky má být 
i ve středu. To samozřejmě hodně ovlivní návštěvnost. Tu zatím můžeme jen odhadovat, mohla by být 
kolem pěti tisíc diváků,“ uvedl jeden z pořadatelů akce Honza Mayer. 
 Ten spolu s kolegy připravil pro publikum jednu výraznou a také chytrou novinku. Podobně 
jako třeba na festivalu České hrady vyrostou v areálu nedaleko zdymadla, které spojuje Tyršovy sady 
a sídliště Cihelna, dvě pódia. „Díky tomu můžeme hrát prakticky nonstop od pravého poledne až do 22 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/na-pardubickem-majalesu-vystoupi-nejen-ready-kirken-20130514-ak69.html


hodin. Odpadnou tak nepříjemné půlhodinové pauzy, během kterých umělci ladili své nástroje,“ uvedl 
Honza Mayer. 
Asi největší tlačenice se dá čekat pod pódiem v půl osmé, kdy na něj nastoupí stále oblíbenější kapela 
Wohnout. Jejich songy, jakými jsou Ó, Gramofón, Kapela na šňůře nebo Polib si dědu, pravidelně 
notují společně se zpěvákem Matějem Homolou stovky fanoušků. Své početné publikum bude mít v 
Pardubicích určitě i domácí Vypsaná fixa. Samotné finále pak obstará před 22. hodinou kapela 
Mandrage. 
 „Bohužel v ten čas budeme muset skutečně skončit. Přece jen to bereme jako akci hlavně pro 
studenty. A ti musí druhý den do školy. Proto také začínáme hrát už v poledne. Dalším limitem je pak 
možné rušení nočního klidu,“ uvedl pořadatel Mayer. 
 Další novinkou, která se však už chytla na mnoha podobných akcích, jsou speciální 
zálohované kelímky s uchem. Každý, kdo bude chtít pivo, si jej za 50 korun zálohy vyzvedne, bude z 
něj během koncertu pít, pak ho vrátí a peníze dostane zpět. 
 
Zálohované kelímky ušetří přírodu a také udrží pořádek 
 
„Taková praxe má dva smysly. Tím prvním je určitě ekologie. Spotřebuje se podstatně méně plastu 
než obvykle. Tím druhým je pořádek. Během koncertu je těžké udržet hlavně okolí košů v čistotě. 
Všude se válí kelímky. Nyní by to mělo být jinak, a my tím navíc ušetříme za úklid a pronájem 
kontejnerů,“ dodal Mayer s tím, že v areálu bude nejspíš skutečně abnormálně čisto. Kdo totiž uvidí 
zahozený kelímek, za který lehce zinkasuje 50 korun, zřejmě ho i sebere. „Zkušenost je taková,“ 
doplnil Mayer. 
 Součástí odpoledne je samozřejmě i tradiční oslava Krále majálesu, kterého studenti vybírali 
na internetu. „Po 16. hodině proběhne korunovace Krále majálesu, kterému rektor univerzity a 
zástupce města Pardubic předají na dobu majálesových oslav vládu nad univerzitou a městem. 
Letošním králem se stal student navazujícího magisterského programu Informační technologie Fakulty 
elektrotechniky a informatiky bakalář Jiří Hrdlička,“ uvedla kancléřka pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová s tím, že studentský majáles se koná v areálu vysokoškolských kolejí v Pardubicích - 
Polabinách od roku 1979, tedy již přes 30 let. 
 
Program pardubického majálesu 2013 
GAMBRINUS EXCELENT STAGE             COCA COLA STAGE 
12.00 - 12.45 Hentai Corporation     12.45 - 13.30 Rybičky 48 
13.30 - 14.10 Ready Kirken           14.10 - 14.50 Sabrage 
14.50 - 15.30 Dukla Vozovna          15.30 - 16.10 Volant 
16.20 - 17.05 Kurtizány z 25. avenue 17.05 - 17.50 Sunshine 
17.50 - 18.40 Sto zvířat             18.40 - 19.30 UDG 
19.30 - 20.20 Wohnout                20.20 - 21.10 Vypsaná fixa 
21.10 - 22.00 Mandrage               Poznámka: Vstupenky jsou na místě za 350 
 
Foto popis| Hlavní hvězda Největším tahákem dnešního majálesu bude pro většinu návštěvníků 
rocková kapela Wohnout. Ta začne hrát na hlavním pódiu od půl osmé. 
Foto popis| Hlava na hlavě Už v minulých letech pardubické studentské oslavě přálo počasí. Stejné to 
má být letos. Pořadatelé čekají tisíce diváků. 
Foto popis| Poslední kapela Jako zlatý hřeb večera vystoupí česká kapela Mandrage i se svým velkým 
hitem Hledá se žena. 
Foto popis| Márdi zahraje doma Domácí prostředí si dnes u univerzity užije kapela Vypsaná fixa se 
svým frontmanem Márdim. 
Foto autor| Foto 4X: Archiv MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 



 
 
denik.cz 

Slunce, pivo, dobrá hudba. Majáles v Pardubicích vyšel na sto 
procent 

16.5.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 
        Univerzita Pardubice     

Pardiubice - Středeční studentská slavnost v areálu pardubických vysokoškolských kolejí se po všech 
stránkách vydařila 
 
" 
 
Nejen studenti si svou tradiční oslavu včera užili opravdu naplno. Majálesu přálo i počasí. 
 
Areál vysokoškolských kolejí v Pardubicích – Polabinách se začal plnit už od poledne, kdy program 
odstartovalo vystoupení pražské skupiny Hentai Corporation. 
 
Akce studentů 
 
„Majáles je s příchodem jara a pěkného počasí jednou z prvních zábav v Pardubicích, konaných pod 
širým nebem, a akcí vítanou zejména mládeží a pardubickými vysokoškoláky," konstatovala mluvčí 
Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
Správnou festivalovou atmosféru navodily koncerty kapel jako Rybičky 48, Ready Kirken, Sabrage, 
Dukla Vozovna, Volant, Kurtizány z 25. avenue, Sunshine, Sto Zvířat, UDG, Wohnout, Vypsaná fiXa 
nebo Mandrage. 
 
Oproti minulým ročníkům jednotlivá vystoupení kapel navazovala bez delších prodlev, a to díky letošní 
novince v podobě dvou pódií." 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/sl...vysel-na-sto-procent-20130516-7q3y.html 
 
 

Nejkratší cesta hudebních fanoušků vedla do areálu pardubické 
univerzity. Na majáles 

17.5.2013    Hradecký deník    str. 12   Kultura Východní Čechy 
    Lenka Štěpánková    Univerzita Pardubice     

Přední české kapely se na největších studentských oslavách postaraly o skvělou atmosféru. Akci 
tentokrát přálo také počasí 
Téma Deníku: Majálesové oslavy v areálu pardubické univerzity 
 
Byli jsme při tom 
 
Pardubice – Skvělá hudba, spousta (nejen) studentů a piva a úžasná atmosféra. A tentokrát také 
parádní počasí. Přesně tak vypadal středeční Majáles Pardubice, jenž se uskutečnil v areálu 
pardubické univerzity. 
 Patnáctý ročník největších studentských oslav přinesl hned několik novinek. Areál 
serozrostlodalšívelkoustage, takže fanoušci nemuseli zbytečně čekat, než kapely naladí. Dalším 
přínosem byly také vratné kelímky na pivo, které se postupně zavádí na většině festivalů. 
 Na první tisícovku nedočkavců čekal poměrně kuriózní welcome drink – slevová poukázka na 
energetický nápoj. A energii hudební fanoušci rozhodně potřebovali, připraven pro ně totiž byl nabitý 
program. 
 
Krev se v žilách rychle rozproudila 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/slunce-pivo-dobra-hudba-majales-vysel-na-sto-procent-20130516-7q3y.html


 
Vše odstartovala pražská kapela Hentai Corporation. Krev v žilách ale posluchačům rozproudily až 
kutnohorské Rybičky 48. Přestože ještě bylo poměrně brzo, jejich fanoušci skákali jako o život. Kapela 
je proto odměnila i svými největšími peckami – jako například Zamilovaný/Nešťastná, Ooou! či Emily. 
A pak už pódia patřila domácím kapelám. Jako první z nich se představila skupina Ready Kirken. Piva 
na sluníčku ale asi začala návštěvníkům stoupat do hlavy, takže si vděčně posedali do trávy. 
„Vstávejte,“ museli je povzbuzovat členové kapely. 
 
Ovace pro krále i Duklu Vozovnu 
 
Další na řadě byla domácí skupina Sabrage s Julianem Záhorovským, která předvedla „arabskou 
diskotéku“. Pořádná mela se ale strhla až ve chvíli, kdy se na pódiu objevila oblíbená Dukla Vozovna. 
S ní si hitovku Burácofka zazpíval i letošní král majálesu Jiří Hrdlička alias jeho výsost Jindřich 
Hubený. A sklidil za to pořádné ovace. 
 A od té chvíle už nemělo publikum šanci se zastavit. Na programu totiž byla další domácí 
kapela Volant. Ajestli se na Duklu Vozovnu strhla mela, tak na Volanty to bylo peklo. Kapela proto 
nemohla zapomenout na pecky jako Paramo, Semtín, Pervitin nebo Sněženky a bledule. 
 „Když si na tomhle sluníčku dáte tři piva, budete mít stejnou virózu jako Miloš,“ poznamenal 
zpěvák skupiny Pavel Milichovský. 
 Velice vydařený koncert předvedla i skupina, která se do Pardubic moc ráda vrací – Sto zvířat. 
Nebála se do repertoáru zařadit písně ze svého nového alba Hraju na klavír v bordelu a publikum to 
náležitě ocenilo. Podle jeho reakce nebylo možné poznat, jestli kapela hraje novou písničku, nebo 
takové hitovky, jako je Dáma s čápem, Škola či Nikdy nic nebylo. Fanoušci byli nadšení neustále. 
„Nejkratší cesta vede do Pardubic,“ smál se zpěvák Jan Kalina, když chválil „proslulé pardubické 
sbory“. 
 Písničky z nového alba Akrobat zahráli i ústečtí UDG, zapomenout ovšem nemohli ani na 
Kurtizánu, Chimér a Kiss nebo Hvězdáře. Publikum se dostávalo do varu, který podpořilo i vystoupení 
kapely Wohnout. Song Svaz českých bohémů si s bratry Homolovými zanotoval snad celý areál. 
Ostatně nejeden návštěvník Majálesu Pardubice se vracel domů nad ránem kvalitním pivem omámen. 
 
Vrchol majálesu? 
Vypsaná fiXa 
 
Vrchol večera patřil domácí Vypsané fiXe. Ani její frontman Michal „Márdi“ Mareda si nezapomněl 
rýpnout do prezidenta. Věnoval mu totiž písničku Dezolát. Chybět ale nemohla ani Antidepresivní 
rybička či 1982. 
 Jejich koncert se tak rozproudil, že jeden z fanoušků dokonce přelezl přes hrazení. „Vypadalo 
to, že ho ochránka trochu zmlátí, ale místo toho jsmemuzahráli písničku, kterou chtěl, a bylo to fajn,“ 
zhodnotil „Márdi“. 
 Závěr celých studentských oslav pak patřil kapele Mandrage a jejím Františkovým Lázním a 
Šroubům a maticím. 
 Po ukončení programu se ukázala výhoda vratných kelímků – nebylo všude bílo, jak to tak na 
festivalech bývá. Ati, kteří měli štěstí a nalezli zapomenuté kelímky, si pak mohli dopřát ještě další 
rundu panáků zcela zdarma. 
 Nebylo pochyb, že se pardubický majáles nad míru vydařil. 
 
*** 
 
„Když si na tomhle sluníčku dáte tři piva, budete mít stejnou virózu jako Miloš.“ Pavel Milichovský, 
zpěvák kapely Volant 
 
Foto popis| KAPELA UDG to na Majálesu v Pardubicích pořádně rozjela. Zahrála i nové pisničky. 
Foto autor| Foto: Deník/Jiří Sejkora 
 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Hradecký deník; Kultura Východní Čechy; 12 
Publikováno| Krkonošský deník; Kultura Východní Čechy; 12 
Publikováno| Chrudimský deník; Kultura východní Čechy; 12 
Publikováno| Jičínský deník; Kultura Východní Čechy; 12 
Publikováno| Náchodský deník; Kultura Východní Čechy; 12 



Publikováno| Svitavský deník; Kultura východní Čechy; 12 
Publikováno| Orlický deník; Kultura východní Čechy; 12 
Publikováno| Rychnovský deník; Kultura Východní Čechy; 12 
Publikováno| Pardubický deník; Kultura východní Čechy; 12 
ID| 2351c4e9-6fb7-4ef2-a2a2-2d0911070417 
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